
2111
2121
2211
2511

2211
2822
3111
3112
3122
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
0 0 0 0 0 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1004-  وزارة الداخلية / الدفاع المدني

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 0 0 0
  خزينة     0 0 0 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2021 20212023 20222024

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    0 0 0 0 0

فعلي
2020

179,000,000 

31,300,000 

18,083,000 

25,000 

2,550,000 

10,000 

6,532,000 

7,115,000 

5,510,000 

50,000 

228,408,000 

21,767,000 

21,767,000 

250,175,000 

2020 2021 2022 20232021
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2024
تأشيري

 للسنوات 2020 - 2024



( بالدينار )

228408000
228408000
228408000

6000000
1142000
7142000
1000000

12000000
1625000

14625000
21767000

1701

1701

1705

601

003
005

005
007
008

  الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تطوير وتحديث الأبنية 
(TETRA-LTE ) نظام الاتصال  التشاركي  

 مجموع البرنامج 
  صفارات الإنذار  واحتياجات مطار الملك حسين الدولي

  تحديث الآليات  والمعدات واللوازم
  تجهيز مستودعات الطوارئ لاقليم  الشمال والجنوب

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

مقدر

مقدر

2022

2022

تأشيري

تأشيري

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

البرنامج

البرنامج

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  1004   وزارة الداخلية / الدفاع المدني

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2020 - 2024

 وزارة الداخلية / الدفاع المدني1004

21

22

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

2111

2121

2211

2511

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

011

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
212
213
214

304

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 الضمان الاجتماعي 

 الايجارات 
 خدمات الاتصالات  

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
 صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع  الفصل    

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202220232024
اعادة تقدير

2021
مقدر
2021

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

179000000

31300000

20000
270000
768000

2000000
5000000

150000
1000000

200000
100000

3500000
2500000

275000
2300000

25000

0

179000000

31300000

18083000

25000

228408000

فعلي
2020



( بالدينار ) وزارة الداخلية / الدفاع المدني1004
الإدارة  والخدمات المساندة1701

21

22

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

2111

2121

2211

2511

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

011

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
212
213
214

304

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

121

112

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مصاريف ادارية

  الهيئة الهاشمية للمصابين العسكريين

000 مجموع البرنامج    

000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202220232024البند

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024

   

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2020

179000000

31300000

20000
270000
768000

2000000
5000000

150000
1000000

200000
100000

3500000
2500000

275000
2300000

25000

250000
500000

4250000

2300000

25000

179000000

31300000

18083000

25000

228408000

228408000

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

000 0مجموع النشاط      0 228408000



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2020 - 2024

 وزارة الداخلية / الدفاع المدني1004

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

510
512

504

508

505
506

503

507

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أراضي

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

202220232024

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

اعادة تقدير 
2021

مقدر
2021

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2020

550000
2000000

10000

6532000

2115000
5000000

5510000

50000

2550000

10000

6532000

7115000

5510000

50000

21767000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة الداخلية / الدفاع المدني1004
 الإدارة  والخدمات المساندة1701

المشروع  

المشروع  

  003     تطوير وتحديث الأبنية 

(TETRA-LTE ) 005     نظام الاتصال  التشاركي  

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3141

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 اراضي

 مباني و انشاءات

510

504

508

507

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

008

013

001

030

 صيانة ابنية ومرافق

 دراسات أمنية وسلامة  عامة

 انشاء ابنية

 استملاك  وشراء أراضي

 انشاء شبكة اتصالات 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2023

2023

2024

2024

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

مقدر

مقدر

2021

2021

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

550000

10000

5390000

50000

1142000

550000

10000

5390000

50000

1142000

فعلي

فعلي

2020

2020

6000000

1142000

7142000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة الداخلية / الدفاع المدني1004
 الإطفاء  والإنقاذ  والإسعاف 1705

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  005     صفارات الإنذار  واحتياجات مطار الملك حسين الدولي

  007     تحديث الآليات  والمعدات واللوازم

  008     تجهيز مستودعات الطوارئ لاقليم  الشمال والجنوب

22

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2211

3112

3122

3122

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 مخزونات

512

512

505

506

503

503

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 مواد ولوازم

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

015

035

001
006
019

014

026

026

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 دعم اداري وفني

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات السلامة  العامة

 اجهزة اتصالات 

 آليات ثقيلة

 مواد ولوازم انقاذ واطفاء

 مواد ولوازم انقاذ واطفاء

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

1000000

1000000

235000
495000

1385000

5000000

3885000

1625000

1000000

1000000

2115000

5000000

3885000

1625000

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

1000000

12000000

1625000

14625000

21767000
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